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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao  negativa  correcional  (CGU-PJ,  CEIS,  CNEP  e  CEPIM)

Consultado: SIIAljoM AVIAMENTOS E BORDADOS I,TDA

CPF`/CNPJ:  12.986.804/0001-90

Col.tilica-sc quc,  cm  consulta aos cadastr()s  CGU-PJ,  CF,IS,  CN]ip  c CIJ=I'IM  mantidos pcla Corrcgcdoria-

Gc`ral  da Uniao, N^O CONSTAM rcgistros dc pcnalidadcs vigcntcs rclativas ao CNPJ/CPI<` consultz`do.

I)estltcil~.se  que,  n()s tel.fii()s  d(I  (cg.isl(i¢a()  vigente,  ()s  rofel.id()s  cadctsti.()s  c()ns()lid(lfn  imf()rlii(L¢(~)es  pi.esl(idas  pet().I  entes

iiill)lie().s,  (le (()(I()s  ()`s  P()ileres  e  esfel.as  ile  g()vern().

()  Sistelna  CGU-PJ  ct]nso(idtL  t]s  dad(]s  s()I)re  t)  andament(I  dos I)r(]cesso,s adinifii,sty(itivt)s  ale  I.es|7t]Iis(Ll]iliT.ti¢dt)  {lt  enfes

I)rivudi}s  lit)  Pt)dei.  I.`,xeciitivt)  Fedel.al.

0 C"dastro Nacional de Em.rJresas lni(16neas e Suspensas (CEIS)  apl.esenta a I.elri¢[~1o de' emi)resas e I)ess()as ./isic(is qiie

s()fl'eram  s(i]i¢t~)es  (|ue implicaram  a  rQ]stri¢d()  de participar de licita¢6es  ou  de celtJ,bi.ai. c(]fitratos c(7m  a Admiiiistra¢at)

Pdl)llca.

0 Cadastri) Nacional de Empresas Punidas (CNEP) (i|)resenta a rela¢do de e>miires(is (iue st)fi.erani  [iii(i[(iiiel. d{is |nini[t-)e`s

I)revistas  na  Lei  n"  12.846/2013  (I,ei  Anticol.I.u|)cl~lo).

0 Cadastro de Entidades  Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM)  (1|)I.esentu u rt',lu¢d()  de entidttdes 1)I.ivutl[Is senl

j-ins  lilcl.aiiv()s  que  estd()  im|iealitlns  [le  celel)I.ul.  n()v()s  c()nv6nios,  contl.at()s  tie  re|)usse ()u  term()s  [1e |iurceria  c()li.  (I
^llmiltistl'a¢d()  P;Il)Iica  1``edera[, em full¢d() de irl'egul(lridades  ndo resolvidas em c()IlvGIlios, c()ntl.atos  de  ref)asse ou tel.ni()s

de I)ai.ceria j`irmados ante].iorineiite.

Ccrtidao cmitida as  13:43:32  do dia  11/05/2023  ,  com validadc  ate o dia  10/06/2023.

I,ink para consulta da vcrifica9ao da ccrtidao httDs://certidoes.cgu.gov.br/

C6digo dc controle da ccrtidao:  5vpN9vlk7dKglcplkRR7

QLlalquer  rasL(.Ira ou emenda  invalidard este documenlo.
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MINISTERIO  DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO  POSITIVA COM  EFEITOS  DE NEGATIVA DE  DEBITOS  RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS  E A DivIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SHALOM AVIAMENTOS  E BORDADOS LTDA
CNPJ:  12.986.804/0001-90

Ressalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar   e   inscrever   quaisquer   dividas   de
responsabilidade do sujeito  passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,  6 certificado que:

1.  constam  debitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade  suspensa  nos  termos  do  art.151   da  Lei  n°  5.172,  de  25  de  outubro  de  1966  -
C6digo   Tributario   Nacional   (CTN),   ou   objeto   de   decisao  judicial   que   determina   sua
desconsideraeao  para fins de certificaeao da  regularidade fiscal,  ou ainda  nao vencidos;  e

2.  nao  constam  inscrig6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  na  Procuradoria-Geral  da  Fazenda
Nacional  (PGFN).

Conforme disposto  nos arts.  205 e 206 do CTN,  este documento tern os  mesmos efeitos da  certidao
negativa.

Esta  certidao  6 valida  para  o  estabelecimento  matriz e suas filiais  e,  no caso de  ente federativo,  para
todos  os drgaos  e fundos  pilblicos  da  administragao  direta  a  ele vinculados.  Refere-se  a  situa?ao  do
sujeito  passivo  no  ambito  da  RFB  e  da  PGFN  e  abrange  inclusive  as  contribuig6es  sociais  previstas
nas alineas 'a'  a 'd' do  paragrafo dnico do art.11  da  Lei  n° 8.212,  de 24 de julho de  1991.

A  aceitagao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
enderegos  <http://rfb.gov.br> ou  <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com  base  na  Portaria  Conjunta  RFB/PGFN  n°  1.751,  de 2/10/2014.
Emitida as  14:34:38 do dia  15/03/2023  <hora e data de  Brasilia>.
Valida  ate  11/09/2023.
C6digo de controle da  certidao:  5A19.DB91.92BD.C638
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO  DO  ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA FAZENDA
SUPERINTENDENCIA  DE  GESTAO TRIBUTARIA
DIRETORIA DE GESTAO  DE CREDITOS FISCAIS
COORDENADORIA DA DivIDA ATIVA

CERTIDAO  NEGATIVA DE  DEBITO  -PESSOA JURiDICA

iDENTiFicAeAO DO cONTRIBulNTE:
RAZAO SOCIA     SHALOM AVIAMENTOS  E BORDADOS  LTDA-ME

CNPJ       12.986.804/0001-90                                  lNSCRICAO  ESTADUAL:

ATIVIDADE  ECONOMICA: Comercio varejista de artigos de armarinho

ENDERECO:      RUA   MINIS.T.ROALFREDO  NASSER,1228,   Setorcentral  -ZONA  U

MUNIcipIO          GURUpl  -TO

FINALIDADE:
CADASTRO

HIST6RICO:

NAO  CONSTA DEBITO  INSCRITO  EM  DivIDA ATIVA

Fundamentaeao  Legal  -          Arts.  65,  66 e 67 da Lei  1288,  de 28 de  Dezembro de 2001.  Fica  ressalvado o direito

de  a  Fazenda  Pi]bljca  Estadual,  inscrever e cobrar qualquer di'vida de   responsabilidade   do   contribuinte   acima,

que vier a ser apurada.
Validade -      0 prazo de validade da certidao 6 de.trinta dias co,ntado da c!ata a`a sua emissao.

A autenticidade desta  certidao devera ser confirmada via Internet,  no endereeo           http://www.to.gov.br/sefaz

A Certidao expedida com erro,  dolo,  simula?ao ou fraude,  responsabiliza,  pessoalmente  ,  o servidor que a expediu,

pelo cr6dito tributario,  assegurando  o direito de regresso.

DataEmissao:  Quar.-la-feira,12    de   Ahri.1.    de    202:2,    -08h    44rt\   i}5s                                                           EmitidavialNTERNET

Ateneao:

Qualquer rasura ou  emenda invalidara este documento.

Esta certtidao esta vinculada ao  ndmero do CPF, CNPJ ou  lnscrieao Estadual.

Esta Certidao foi emitida no site  da Secretaria da  +-azenda do Estado do Tocai.itins  http:// www.to.gov.br/sefaz
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CERTIDAO   NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

None:     SHALOM   AVIAMENTOS    E    BORDADOS    LTDA     (MATR17j    E    FILIAIS)

CNPJ:     ]2.986.804/0001-90

Certidao   n°:    15008671/2023
ExpediGao:    r2/04/2o23,    as    o8:45:42
Validade:    0`9/`LO/2023   -180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data
de   sua   expediGao.

Cerlifica-sc    que    SHALOM   AVIAMENTOS   E   BORDADOS   LTDA    (MATRIZ   E   FILIAIS)  ,
inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o    n°     12.986.804/0001-90,     NAO    CONSTA    comc
inadimplente    no    Banco    Nacional    de    Devc`dores    `lTrabalhistas.
Certidao    emit.ida    com   base    nos    arts.     642-A   e    883~A   da    Conso.Lidac;ao
das    Leis    do    rl.rabalho,     acrescentados    pelas    I,eis    ns.°    1.2.440/201_1    e
]3.46'//201'7,     e    no    ALo    01/2022    da    CGJ'[`,     de    21     cie    janeiro    de    2022.

Os   dados    constantes    dest.a   Certidao    sao   de    responsabilldade   dos
Tribunais    do    Trabalho.
No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,    agencias   ou   filiais.
A    acei.taGao    dost-,a     certidao    condiciona-se     cJ`i     verif.icaGfio    tie     .'.,ucl^
auLen'i-.icidade     no    portal     do    Tribunal     Superior    do    TraL`cillnto     r„i
Internet      (htt,p://wwv`'.tst.jus.br).
Certidao   emitida   qrat-.ijitamente.

INFORMAGao   IMpORTANTE
Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Traba_Lhistas     constam    os    dados
necessarios     a     ident.ificaqao    das    pes`sc`as     naLurais     e     j`ur'ic]ica:3
ir,adimplentes    ,()erante    a    JustiGa    do    Trabalho    quanto    a.r,    obr`LgaG`5es:
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   jiuL(.T3do   ou   em
acordos    judiciais     trabalhistas,     inclusive    no    coricerne.riLe    dos
recolhimentos     previdenciarios,     a    honorarios,     a     custas,     a
emolumentos   cu   a   recolhimentos   determinadc`s   em   lei,.    ou   decorrent.es
de   execuGao   de    acordos    firmados   perante    o   Minist6rio    P.Jbl.ico   do
Trabalho,    Comissao   de   Conciliac:ao   Pr6via   ou   demais   titulos   que,   po_r
disposiGao   lega.L,    contiver   forGa   executiva.

l\Ij'vJicla.s     e     ';Lgest6es.      cr.:J(=f€'..c:t       ]``is.I)i



PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GURUPI            i.P\lAe§l
Fas.   8qo

CERTIDAO  NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS  MUNICIPAL DE
CONTRIBUINTE

CERTIDAO  NUMERO:  153667

DADOS  DO CONTRIBUINTE

SUJEITO  PASSIVO:  1008  -SHALOM AVIAMENTOS  E BORDADOS  LTDA   ME

CPF/CNPJ:    12.986.804/0001-90

ENDEREQO  DO  CONTRIBUINTE: RUA MIN ALFREDO  NASSER,  Nr.1228,  Qd.  31,  Lt.  07,  Bairro:  CENTRO,
GURUpl  -TO

T     CERTIDAO E FUNDAMENTACAO  LEGAL

A  Fazenda  Publica  Municipal,  atendendo  requerimento  do  contribuinte  acima  identificado,
CERTIFICA que,  revendo  seus  arquivos,  ate  a  presente  data,  nao tern  pendencia  em  seu  nome,  cuja
responsabilidade  tributaria  e/ou  fiscal  e  ao  mesmo  atribuida.

Ressalva-se  a  Fazenda  Publica  no  direito  de  constituir  novos  creditos  cuja  responsabilidadc
possa  ser  igualmente  atribui'da  ao  contribuinte  acima  identificado  e  que,  porventura,  venham  a  ser
apurados  posteriormente a emissao da  presente cerfidao,  ressalvando-se,  mais,  no direito de consolidar a
inscrigao  municipal  acima  epigrafada  os d6bitos  porventura vinculados  a  outras  inscrig6es  municipais,  em
decorrencia da  nao atualizagao dos dados cadastrais.

Por ser verdade,  firma o presente  CERTIDAO para que  produza seus juri`dicos e !cgais efeitos

sEGURANeA:

VALIDADE ATE:  Sexta-feira,12 de Maio de 2023 (30 dias).

EMITIDA:  Quarta-feira,1-2 c!e Abril  de 2023  as  10:25:41

C6digo de Validagao:  12012153667

Quarta-feira,12 de Abril  de 2023.

Certidao emitida gratuitamente.
Qualquer rasura  ou  emenda  invalidara este documento.
A validade  deste  documento  fica  condicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  no  portal
da  Prefeitura  e/ou  atrav6s  do  QRCode.


